Folha n°
Processou0 l í
Rubrica:
K

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFICIO N° 037/2019-GAB/SEMAFIPU

Carolina/MA, 02 de maio de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA
Artista
Rua Benedito Leite, n° 394, Bairro Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Artista,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de serviços de Show Artístico de CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA
conforme Planilha Orçamentária:

Item Descrição Data da
Apresentação Duração Valor

01

Show Artístico de CARLOS
EDUARDO SARAIVA
CUNHA MOREIRA
(KADU).

03.05.2019
(Sexta-feira) 2h

Total

Atenciosamente,

ANDREIA MOREIRA
Secretária Municipal de Administraçã»

TONIOLLI
ejamento e Urbanismo

< K >

K A D Ü

Folha na
Processo n''
Rubrica:

ÕHl/WÍ

Oficio n° 020/2019

Araguaína, 02 de maio de 2019

À Senhora
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI
Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Em atenção ao Oficio N° 037/2019, venho através deste, encaminhar proposta de
apresentação artística para o Evento Feira de Saberes&Sabores na cidade de
Carolina/MA, com duração de 02 (duas) horas de apresentação.

Item Descrição Data da
Apresentação

Duração Valor

01 Show artístico de KADU 03/05/2019
(Sexta-feira)

2 Horas R$ 1.200,00

R$ 1.200,00

Atenciosamente,

(jòrjcbr « o b e a .v o t (aĴ Itch
CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA

Cantor

c c

eaüatoHai
ENERGIA

Nota Fiscal | Fatura de Energia Elétrica | Série 8:

N. da Fatura: 0 7 0  l « H M 0 »  I U / H V
Instalação: I I I

| CFOP:
0« n i 7ftV7 *vS8/AA

CEM AR

Com panh ia  Energética do  M aranhão
Alameda A, Q d  5QS, n° 100, Loteamento Quitandinha,
Altos do Calhau - São  Luís - M A  CEP: 65.070-900
Insc. Estadual: 120.515.11-3 CNPJ: 06.272.793/0001-84

Conta do Mês Vencimento

64/2019 26/04/2019

Para atendimento.,
informe este número.

iFolha n• 3 3

\ProcessonaQÍ2/WlS).
fRubrica:

Dados do cliente /
JOSÉ MARANHAO MOREIRA
av m m  o i io  i m  n  vm
( IN IH O  <>VW 0 0 0 0  ( AUDI IN A  tfA
N r  l>jr< e i m  d e  Negot i o :  I I l 544 V J
GnjfU) o  S u b g r u p o  de  lo n s a o :  8 / 8 1
I ijx ) d e  I a i • i I «i: ( ONVI MC i ONAl monot-i i A
C l a s s i f  i t f i c d o :  R e s id e m  ia J  P le n o
P e r d a s  n o  Hama I ( kWi») : 0 , 0 0

CPI : 0 0 1. i ‘) l . S M  I S
I o t isa o  Ntin . :  7 2 0  V  Kl)
U l/ S e q :  C R  108001 ' I M 0
Nr M edidor: UXMÍI4427S3
I a l o r  d e  P o te m  i a : 0

Datas

Emissáo 1 6 / 0 4 / 7 0 1 9  Apresentação 1 6 / 0 4 / 7 0 19  Previsão próxima leitura: 1 6 / 0 S / 7 0 I9

Demonstrativo de Faturamento

F o rn ec im en to  Q u an tid a d e  T a r i f a  V a lo r
C onsum o * * I 0» (>‘*C»W20 7 I / , l i
l í  MS
P I S  S
(O I IM S I*»» M*

I t e n s  F in a n c e iro s
( i|> I itmi P iib  P r o l  M u iiw  d / , 8 6
I)ü «k  a o  I HV 7 7 , 0 0
S e g u r o  d e  V id a  P re m ia d a  P l u s  0 8 0 0  //'<i ‘) M 8  9 , 9 0

Total a pagar: R$ 374,45

Informações de tributos Reservado ao Fisco

Tributos Base de cálculo Alíquota (%) Valor (R$) 'Á y ü  MM I I S«W U  /c IIM A l  I7 0 8/ A A D I (, '» t

ICMS 7*11,4/ )
PIS 7 1' . , / ' .
COFINS

7 0 . 0 0 0 0  '>8,'J4

I ,4097 t, 17
6 , 4 9 0 8  I S ,  50

Período Fiscal Número do Programa Social

I 6 / 0 1 / 7 0 I 9

Histórico do Consumo (kWh)

A BR MAX JUH
CONSUMO 525 461 585

3UL AG0 SET OUT MOV DEZ 11 AH
437  320 392 365 347 326 339

FEV MAR ABR
341 377 331

\
Qtdç. Dias

Ccàisun\o

*Í1 \
Tarif% sem Tributos

B.l/íb»; J

\

Informações do consumo do mês +  Tarifa sem Tributos

Constante 1.00 Data Leitura Anterior
1 8 / 0 1 / 7 0 1 9

Data Leitura Atual
Í 6 / 0 4 / 7 0 I9

Canal de Leitura Leitura Anterior Leitura Atual

A tiv o  l o t . i l  ‘>4.849 S S . 180

Com posição do  Consuno (R$)
Compro dc E n e rg ia  T ra n sm is sã o  D ist r ib u ic a o (C E M A R ) Encargo s S e t o r i a i s  Perdas

80 ,1 6  12 ,8 9  82 ,9 8  13 ,3 8  22,72

T r ib u to s  O utros

77 ,56  79,76

JOSL MAKANIIAO M O R IJR A  V : [ J . 1 . 4 . 0  J
"  h i w a  í  nm netem. i d : 0 4 / 7 0 1 0  D d td  d e  l.m is s a o :  1.6/04/2019

02/05/2019

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Folha
Processou0@
Rubrica: „

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA
CPF: 056.408.403-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:27:57 do dia 02/05/2019 <hora e data de Brasília».
Válida até 29/10/2019.
Código de controle da certidão: 83BC.02CA.B516.806B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO

*0'W V’ i*

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
Nome: CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA
CPF: 056.408.403-40
Certidão n°: 171767288/2019
Expedição: 02/05/2019, às 11:23:51
Validade: 28/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA, inscrito (a) no
CPF sob o n ° 0 5 6 . 4 0 8 . 4 0 3 - 4 0 ,  NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e sugestões: cndtStst.jus.br

http://www.tst.jus.br

( 8 >

K A D U

w

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS

Pelo presente instrumento particular de SHOWS MUSICAIS e SERVIÇOS ARTÍSTICOS,
as partes abaixo assinadas por seus legítimos representantes, resolvem que tem justo valor e
que mutuamente aceitam:

CONTRATADO: KADU
Representado por: Carlos Eduardo Saraiva Cunha Moreira
RG n.° 032925082007-5 CPF n.° 056.408.403-40
Endereço: Rua Benedito Leite N°394, Centro, Carolina -  MA.
Telefone: (99) 98259-1405

CONTRATANTE:
Nome: F.C BORGEA ROSA - ME CNPJ n.° 24.483.551/0001-11
Endereço: Praça José Alcides de Carvalho N° 44, Centro, Carolina - MA
Telefone: (99) 98464-5972

Evento: Feira de Saberes e Sabores
Cidade: Carolina Estado: Maranhão
Data: 25/04/2019

Io Cláusula
O preço ajustado para o total do contrato é de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

2o Cláusula
A apresentação dura cerca de 2 (três) horas. Caso ultrapasse o tempo determinado, será
cobrada uma taxa de R$500,00 a cada hora.

3o Cláusula
O contratado fornecerá ao contratante serviços musicais, sendo: Banda com 3 (quatro)
músicos, 1 (um) cantor e 1 (um) técnico de som, que serão prestados no evento do
Contratante citado acima.

4o Cláusula
Será efetuado um novo contrato
assim este ficará anulado.

, caso a moeda corrente do país passe por alteraçõb&ttfftgo -vj£r

5o Cláusula
O CONTRATANTE deverá providenciar condições necessárias no tocante à segurança,
palco e Camarim.

6o Cláusula
O CONTRATANTE deverá providenciar quaisquer que sejam as taxas, alvarás ou impostos
de origem Federal, Municipal ou Estadual.

T Cláusula
0  CONTRATANTE deverá disponibilizar Técnico de Som para atender a banda bem como
suas exigências (lista de exigências)

8o Cláusula
É de responsabilidade do CONTRATANTE a hospedagem e alimentação.

9o Cláusula
É de inteira responsabilidade do CONTRATANTE, a paralisação do evento em virtude de
falta de energia elétrica ficando o CONTRATADO isento de culpa, e no direito do
recebimento integral do contrato.

10° Cláusula
Som e iluminação será responsabilidade do CONTRATANTE.

1 Io Cláusula
Fica estipulada a indenização de 50% deste contrato, a qualquer das partes pelo não
comprimento dos compromissos acima referenciados, exceto se for por motivo de força
maior, ocorrer impossibilidades tais como: calamidade pública, convulsão social, acidentes
de viagem ou de transporte.

Fica eleito o Foro da cidade de Araguaína, estado do Tocantins, para dirimir eventuais
controvérsias oriundas deste contrato.

E pôr estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente em 2 (duas) vias de igual teor
e forma. «

\
Carolina, 12 de Abril de 2019.

N v

G L kÀ /
Contratado Contratai f-C ' • ftoGCA

Testemunhas:

apagp

'W m S m m m Ê m

i a m m » E
olha n* )'
rocesso ri
ubrica;

Hk Hji
JJmm HBl jj|9

Ĵ ggjp

Ú B E R E S
A B #R E S

CAROLINA/MA

A PARTIR DAS 18:00h

| Participe da

03 e 04 de MAIO
* ihúsica ao rno
apmwmçòES mimaisJí

Cmheçtt & qu& ká cfo tndh&i m  mmt wúuamto e cuflm‘ria.

Ü d k k r M s l

L o ca l:  N o  C a lç a d ã o  d a  A v e n id a  G e tú l io  V a rg a s ,

(e m  fre n te  a Ig re ja  M a tr iz ).

- "-V .

■'jbáàih
R e a l iz a ç ã o :

« ■ • É É "
ASSOCIAÇÃO CAROLINENSE DE TURISMO

«ífJ*ACATUR
A p o io :

'jxt Carolma |
rjg ^  ^^vustxuuOy com, o-poito-

|2S%0FF

Siga nossas
«■des tOÓuiV

iVIOUNTAIN BiKE
CsmÍM Co,ti Proteção UV

WtfdalhJ t>.' Pá rtlClpayK»
Placa De Identliicação

Mochila Saco

Pontos Oc Hitíratação
Mesa De Frutas
Motes Do Apoio

Apoio Medico c H jmcMMiista

Vcílu Io “Cato Osso"
Seguro De Vida

Ainvoço
Tnlha Exclusiva

‘TiOUNTAIN b .k e

Camisa De Corrida

Medalha De Participação

Número D© Peito

Mochltha Saco

Pontas De Hitírataçâa

Pulseira De Identiaíicação

Apoio Médico

Mesa De Frutas

Seguro De Vida

Deslocamento De Ida e Volta Para 0  Vale Oo Matrlnchà

TRAILRUNWNG

« https://desafio.torredalua.com.br

https://desafio.torredalua.com.br

mg?W sr

DESAFIO DA

Caríssimos parceiros (as):

É com estima que vimos por meio deste convidar vossa senhoria para prestigiar as atividades que
contemplam a programação do Desafio da Torre 2019.0 desafio inclui duas atividades de aventura, na
modalidade mountain bike, o Ecobike Chapada das Mesas (4a Edição), e na modalidade trail run, o Cega-
machadoTrail Run, a grande novidade deste ano. Confira abaixo a programação em ordem cronológica das
atividades do Desafio da Torre:

TÉ? #

DIA 03 DE MAIO DE 2019 (Sexta-feira)
14 às 17h: entrega dos kits para os participantes do Cega-machado Trail Run e Ecobike Chapada das Mesas,

x ^ c a l:  Av. Getúlio Vargas, n.1188. Centro. Carolina-MA;
18h30 às 19h30: Solenidade de abertura do evento Desafio da Torre na Praça Getúlio Vargas. Em frente a
Catedral de São Pedro de Alcântara;
19h30 às 20h30: Congresso técnico para os participantes da corrida do Cega-machado trail run com
informações do percurso e sorteio de brindes ofertados por nossos patrocinadores;

DIA 04 DE MAIO DE 2019 ( Sábado)

Corrida - 13h — Os participantes da corrida, cega-machado trail run, deverão estar presentes em frente à
Pousada dos Candeeiros, av. Getúlio Vargas n. 1167, para deslocamento até o Vale do Matrinchâ, local de
largada. Obs: transfer incluso na inscrição de ida e volta;
15 -  Largada da corrida. A corrida terá com tempo máximo de realização em 3hs.
'3 h30  -  Entrega das medalhas.

l 9 h  -  Retorno para Carolina.

MTB - 14h às 17h -  Entrega dos kits dos participantes do desafio de mountain bike dos percursos de 30 e
60km. Local: Av. Getúlio Vargas n.1188. Centro. Carolina-MA. ^ ^ /ff
19h30 às 20h30 -  Congresso técnico para os participantes do Ecobike Chapada das Mesas com informações
do percurso e sorteio de brindes ofertados por nossos patrocinadores; M M

DIA 05 DE MAIO DE 2019 (Domingo)

5h30 às 6h30 -  Café da manhã (pré-treino) para os inscritos no Ecobike Chapada das Mesas.
6h30 -  Largada para a travessia na balsa;
Local da concentração: Av. Getúlio Vargas.n .1188. Centro. Carolina-MA
Desafio de 30km mtb: tempo de duração do evento de aprox. 4h

w esafio  de 60km: tempo de duração do evento de aprox. 7h
12h30 às 14h30 -  Almoço e entrega de medalhas para os participantes de ciclismo.
Confraternização entre todos os participantes e convidados na praia de Filadélfia-TO.

JÊ?

NOTA: Nos dias 3 e 4 de maio de 2019, ocorrerá também a 1a Feira de Saberes e Sabores de Carolina -M A
promovida pela Associação Carolinense de Turismo (ACATUR) na Av. Getúlio Vargas.

Contamos com a sua honrosa presença nas atividades do Desafio da Torre, que com certeza abrilhantará
mais ainda este evento. Estamos à inteira disposição!

Atenciosamente,
Equipe Desafio da Torre 2019.

ORGA NIZAD ORES JFolha n '
Processo ri

iRubrlca: Ss=.

w

S>/

Túlio Tsuji Cinthia Noleto Agnaldo Lucena

CO O RD EN A D O RES

Madson Souza Eliomar Santos Daíse Miranda

Ricardo Tamanini Pâmela Natacha

6(bTl/MMoInscreva-se:

â  h t t p s : / / d e s a f i o . t o r r e d a L u a . c o m . b r

https://desafio.torredaLua.com.br

PATROCÍCIO

Pousada
Candeeiros

Caroima-MA

B* í ' !Folha n* ^  L
Processo n° 0 ^ 1/0  0  j<?
Rubrica:

pedra caída
Samuímo ecctogico

B O D IM
B I C I C L E T A S  E M O TO S

jGFecon Phone.Com
C / O
rarmrcçtt

W f c ^ c r t  g o u Eèüet r t l t f i  m o ^ í i í s s